
                                                                                                                 PRITARTA 

                                              Šalčininkų r. Butrimonių Anos Krepštul 

             gimnazijos tarybos 

                                            2023-01-30  posėdžio Nr. 1  nutarimu 
 

                                                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                 Šalčininkų r. Butrimonių Anos Krepštul 

                                       2023-01-31 gimnazijos direktorės 

                 įsakymu Nr. V3-13 

 

ŠALČININKŲ R. BUTRIMONIŲ ANOS KREPŠTUL GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

   

 

Misija: 

Formuoti mokymosi visą gyvenimą nuostatas įgyvendinant kūrybiškumo ir saugumo principus,  kuriant laimingą bendruomenę 

brandinti visapusišką asmenybę. 

 

 

Gimnazijos vizija: 

Mokėjimo mokytis ir savęs pažinimo kompetencija grįstas dėmesys siekiant kiekvieno gerovės.   

Vertybės: 

 Mokymosi kultūra. 

 Socialinė emocinė gerovė. 

 Bendradarbiavimas. 
 

Mokyklos prioritetai:  

 Mokymasis per praktinę veiklą.  

 Individuali pažanga. 

 Sveika gyvensena. 

 

 

 



2022 metų gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai: 

 

   2021-2022 m. m. gimnazijoje mokėsi 128 mokinių, patvirtinta 12 klasių komplektų, 2022-2023 m. m. mokosi 117 mokinių, patvirtinta 11 klasių 

komplektų. Dirba  31 pedagoginis darbuotojas. Gimnazijoje dirba socialinis pedagogas, mokytojo padėjėjas, logopedas, psichologas, specialusis 

pedagogas. Nuo 2023-01-02 dirba  karjeros ugdymo  specialistas – 0,5 etato. Veikia VKG, Darbo taryba, Mokytojų taryba,  Metodin4 taryba, 

Tėvų komitetas, Mokinių taryba. Gimnazijos tarybos veiklos prioritetai: ugdymo organizavimas, paramos ir labdaros paskirstymas, valgyklos 

veikla, veiklos planavimas. Su Gimnazijos taryba derinami visi svarbūs gimnazijos pokyčiai, dokumentai.  

      Darbo tarybą sudaro 5 išrinkti bendruomenės nariai. Su Darbo taryba sprendžiami mokytojų ir kitų darbuotojų darbo apmokėjimo 

klausimai, tarpusavio santykių problemos (esant reikalui). 

2021 m. gruodžio mėnesio gimnazijos pažangumas - 94,00 %  

2022 m. kovo mėnesį gimnazijos pažanga - 94,85%;  

2022 m. birželio mėnesio gimnazijos pažanga  - 100 %; 

2022 m. lapkričio mėnesio gimnazijos pažanga – 95,37% 

 

Gimnazijos strateginiai tikslai:  

I TIKSLAS:  Nuolat savo meistriškumą tobulinantys ir rezultatyviai dirbantys mokytojai sudaro stiprią  komandą. Gimnazijos bendruomenė 

– dirbančių profesionalų bendruomenė.   

II TIKSLAS:        Suteikti visiems mokiniams palankias galimybes išskleisti individualius gebėjimus ir padėti jiems siekti pažangos.  Sudaryti 

daugiau galimybių kiekvienam mokiniui patirti mokymosi sėkmę. 

      Šiems tikslams pasiekti gimnazijos bendruomenė įtraukta į visų gimnazijos veiklos sričių  sprendimų priėmimą. Sprendimai bei veiklos turi 

įtakos  pokyčiams. Lavinamos  mokinių komunikacijos ir bendravimo kompetencijos.  Ištirta  mokyklos kultūra. Organizuojami emocinės 

terapijos, psichologinio pobūdžio, streso valdymo seminarai, mokymai: ,,Asmenybės psichologinis, emocinis ir socialinis atsparumas: iššūkiai 

ir sprendimai“ – VšĮ ,,Fitonika“ – Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo prevencinis projektas. 

     Mokytojai organizuoja  pamokas netradicinėje erdvėje,  integruotas pamokas. 2022 metais buvo organizuotos 168 pamokos netradicinėje 

aplinkoje bei  integruotas pamokos. Mokytojai dalykininkai planuoja ir įgyvendina trumpalaikius projektus.  

100 % mokytojų per  pamokas tikslingai naudoja IKT.  

   Skaitmeninio turinio priemonių panaudojimas pamokinėje veikloje: 

1. www.pedagogas.lt (e-pamokos). 

2. Google Education platforma (darbas nuotoliniu būdu, savarankiškam ugdymui).  

3. ,,Educa“ klasė platforma.  

4. ,,Ugdymo meistrai“ (kvalifikacijos kėlimo platforma). 

5.  Kitos, pasirinktos mokytojo, papildomos pagal dalykus platformos. 

Skaitmeninio turinio priemonėms skirta 2389,27 Eur per metus. 

      Organizuoti seminarai bei kvalifikacijos kėlimo renginiai gimnazijos komandai: 

http://www.pedagogas.lt/


1. Seminaras-išvyka į Estiją ,,Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo patirtis Estijos švietimo įstaigose“ 2022-12-27-28, 30 

pedagoginių darbuotojų.  

2. Seminaras ,,Smurto ir priekabiavimo politika“ – 2023-01-03, bendruomenės nariai. 

3. Kursų, seminarų, mokymų įžvalgos (gerosios patirties sklaida) – 2022 m. 06 mėn. organizuota gimnazijos mokytojų ir pagalbos 

specialistų metodinė konferencija ,,2021-2022 m.m. lūkesčiai: pokyčiai ir pažangos slinktys.“, mokytojų metodinė konferencija 

,,Kursų, seminarų, mokymų įžvalgos“ – 2022-10-17 

4. Psichinės sveikatos mokymai mokytojams - 2022-10-10, 2022-10-12, 2022-10-13. 

5. Projektas ,,Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“ Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-05-0001- mokytojų mokymai (2022 metais pasibaigė). 
6. Mokytojai dalyvauja Atnaujinto ugdymo turinio konsultacijose ir bendrųjų ugdymo programų, pasiekimų vertinimo svarstymuose, 

seminaruose (Rasytė Matulevičienė, Ana Šumska, Ana Cimoš, Edita Jaselionis, Barbara Rodzevič – rajono atnaujinto turinio 

įgyvendinimo atstovai). 

7. ,,Ugdymo meistrai“ – 10 mokytojų turi narystę.  

8. Kiekvienas mokytojas per metus dalyvauja pagal savo poreikius vidutiniškai ne mažiau 70 val. kursuose, mokymuose, kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose. Auga profesinis meistriškumas. 

          Kvalifikacijos kėlimui skirta (KK, SL, parama, projektų lėšos): 6734 Eur. 

         2022 metais atestuota Violeta Zalucka – matematikos ir informacinių technologijų mokytoja. 

Projektai:  

1. Šalčininkų švietimo ir informavimo centras, Šalčininkų r. Butrimonių Anos Krepštul gimnazija ir Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazija 

,,Šalčininkų rajono vaikų ir jaunimo sveiko ir aktyvaus gyvenimo būdo skatinimas“ – 2020-01-01-2022-06-30 

2. 11-17 metų vasaros poilsio projektas ,,Sumanių sveikuolių vasara“ – 2022-06-20-2022-06-25 – 5010,80 EUR (2000 Eur parama). 

3. Tautinių mažumų departamento projektas ,,Mūsų daug, o tėvynė viena“ ( Šalčininkų r. Butrimonių Anos Krepštul gimnazija,  

Šalčininkų r. Baltosios Vokės Elizos Ožeškovos gimnazija,  Šalčininkų r. Eišiškių Stanislavo Rapolionio gimnazija, Vilniaus S 

Kovalevskajos progimnazija). 

4. Projektas ,,Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“ Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-05-0001- mokytojų mokymai (2022 metais pasibaigė). 
5. ,,Simbolių kalba“ –  tiriamasis meno projektas Pietryčių Lietuvoje. 

6. ,,Sveikata visus metus“ – 3 klasė, Andžela MIrošničenko, Juvita Stakut.  

7. ,,Buvusių mokinių istorijų įkvėpti“ – karjeros projektas, organizuota 13 susitikimų.  

8. ,,Mūsų mokytojai – mūsų gimnazijos absolventai“ – pradinių klasių metodinė grupė. 

       Visa gimnazijos veikla skelbiama socialinėse tinkluose ,,FB“ bei svetainėje www.butrimoniuakg.lt 

       Tėvai dalyvauja  veiklos planavime,  kasmet organizuojama Tėvų diena (koncertas tėvams). Gana aktyviai veikia klasių tėvų komitetas. 

Viena iš iniciatyvų – vienkartinių rankšluosčių bei tualetinio popieriaus mokyklai  akcija. Planuojama organizuoti Tėvų dienas – 1 kartą/2 

mėnesius/ paskutinis ketvirtadienis/ nuo 14.00 val. Tiesa, aktyvesni tėvai pradinių  klasių mokinių, jau nuo 7 klasės tėvų iniciatyva bei poveikis 

vaikams mažėja. 2022 m. gegužės 12 d. 1-4 klasių mokinių tėvams buvo organizuoti mokymai ,,Vaiko raida“ Dalyvavo 27 tėvai.  

   2022 metais atliktas vidaus veiklos įsivertinimas, tirtas rodiklis  ,,Mokyklos kultūra“. Tyrimo metu nustatyta, kad  gimnazijoje gerai ir iš 

dalies gerai jaučiasi 90,27 % apklaustųjų (4 lygis); mokinių ir mokytojų tarpusavio santykius gerai įvertino 62,21 % apklaustųjų. 78,57 % 

http://www.butrimoniuakg.lt/


mokytojų vertina tarpusavio santykius – gerai. Santykiai ,,mokytojai – kiti darbuotojai“ įvertinti gerai – 100%. Mokiniai nurodė, kad mokytojo 

darbas gimnazijoje yra paveikus – vidurkis 3,57. Veikla gimnazijoje patinka – 73,61% mokiniams. 93,04 % mokinių gerai vertina mokinių 

tarybos veiklą, iniciatyvas. 68,05% mokinių teigia, kad jiems nesunku prašyti pagalbos savo draugų ar kitų mokinių, bet mokytojų prašyti 

pagalbos ryžtasi tik 56,94 %. 73,61 % mokinių teigia, kad patenkinti gimnazijos veikla. Liūdina faktas, kad 11,1 % mokinių nenori įsitraukti 

į bendrą veiklą. 63,88 % mokinių teigia, kad yra suprasti gimnazijoje, 83,33 % turi daug draugų gimnazijoje. 73,61 % mokinių gali tikėtis 

pagalbos gimnazijoje, klasėje, kai jiems būna sunku. 37,47 % mokinių patiria patyčias ir 27,7 % mokinių tvirtina, kad nėra nei skriaudžiami, 

nei pravardžiuojami. Nutarta: pasitelkus švietimo pagalbos specialistus stebėti ir tyrimais vertinti mokinių psichikos sveikatą, įtraukti mokinius 

į prevencinę veiklą. Puoselėti, atnaujinti gimnazijos tradicijas (Gimnazija yra sveikatą stiprinanti bei fizinio aktyvumo mokykla). 

 

Nuolat tobulinama gimnazijos emociškai sveika aplinka. 2022 metais gimnazijoje atliktas psichosocialinės aplinkos bei profesinės rizikos 

veiksnių tyrimas (tyrimą atliko Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija).  

     Pagal atliktą apklausą 47,6% darbuotojų jaučiasi labai gerai kolektyve, 42,9% - gerai, 9,5% patenkinamai.  71,4 % jaučiasi atsakingi už 

psichosocialinę atmosferą kolektyve, 28,6 % jaučiasi iš dalies atsakingi. Parengta skatinimo tvarka (2022 -02-04 Nr. V3-15). 2023-01-03 įvyko 

seminaras  ,,Priekabiavimo ir smurto prevencija įstaigoje. Darbuotojų teisės ir pareigos“.  Visi bendruomenės nariai įsitraukia į saugios 

mokymosi aplinkos kūrimo procesą. Ugdoma kūrybiškumo kompetencija. Kuriamos edukacinės erdvės, panaudojami mokinių darbai.  

Vykdoma aktyvi personalo politika, kuri  sudaro sąlygas organizacijai nuolat telkti pastangas patobulinant veiksmų programas, atsižvelgiant į 

besikeičiančias sąlygas. Skatinama   personalą dirbti bendradarbiaujant, personalas nuolat  ugdomas bei siekiama  atsižvelgti į personalo 

poreikius. 

    Mokytojų kambariui nupirkta kavos/arbatos puodeliai ir virdulys - 150,00 Eur (iš gautos premijos konkurse ,,Najlepsza szkola, najlepszy 

nauczyciel“ 

Vykdomas nuolatinis IKT įrankių integracijos į ugdymo procesą ir naujų įrankių, programų įvaldymas. Įsigyta:  

1. 2 interaktyvūs ekranai – 7500,00 Eur. 

2. Atnaujintos 2 kompiuterinės klasės (kompiuterinė įranga) – 19706,06 Eur. 

3. 2 projektoriai –1297,92 Eur. 

4. 2 spausdintuvai – 619,98 Eur. 

5. Ugdymo priemonės chemijos, fizikos, biologijos, technologijų, matematikos, sporto ir dailės dalykų ugdymui -  4652,93 Eur,  parama  

(Fondas ,,Wspolnota Polska“ per draugiją ,,Macierz szkolna“) – 1252,09 Eur. 

6. Atnaujinti baldai matematikos kabinete – 1791,00 Eur. 

7. Edukacinės-poilsio erdvės – 1089,00 Eur. 

8. Mikrofonai (2 ant galvos) - 678,00 Eur. 

9. Pradinių klasių poilsio zonos įrengimas bei ugdomosios veiklos tobulinimas – 680,86 Eur. 

10. Drabužiai koncertams – 595,00 Eur. 

11. Sporto aikštelė-poilsio zona vaikams lauke – 6490,00 Eur. 

    Atnaujintas matematikos kabinetas, informacinių technologijų kabinetai. IKT bazė atnaujinta apie 65 %. 

     Poilsio ir žaidimų  zonų atnaujinimas: pradinių klasių poilsio zona, pateiktas projektas mini sporto aikštelės įrengimui (laukiama atsakymo). 

 



      2022 visiškai renovuota valgykla (nuotekų sistema, ventiliacijos sistema, patalpos, atnaujinta įranga) - SL –7857.48 Eur, parama iš Lenkijos 

Fondas ,,Wspolnota Polska“ – 139098,89 Eur. 

Programa ,,Pienas nemokamai” – 524,15 EUR, ,,Vaisiai” - 456,19 Eur. 

2022 m. balandžio – gegužės mėnesį buvo atliktas patikrinimas ,,Programų integravimas 2021-2022 m. m. -  Patikrinimo tema: 2021-2022 m. 

m. integruojamų programų įgyvendinimas (kaip sekasi integruoti įvairias programas į gimnazijos veiklą, į ugdymo turinį).  

Išanalizuoti NMPP (2016-2022 metų) rezultatai ir aptarti 2022-06-07 MT posėdyje Nr. 5. 

Metodinėse grupėse numatytos priemonės rezultatams gerinti: 

1. Lietuvių kalbos ugdymui nuspręsta aktyvinti pamokinės bei ugdomosios veiklos formų bei būdų įvairovę, daugiau dėmesio skirti 

kartojimui, žinių sisteminimui ir jų vertinimui, teksto analizei,  skatinti kolegialų ryšį (tarp mokytojų dalykininkų). 

2. Pradinių klasių mokytojų prioritetai: matematika – trupmenų giluminiam ugdymui, dalybai dalimis, kalbos ugdymas - žodyno 

turtinimas, stiprinti rašybos įgūdžius, loginio mąstymo uždavinių sprendimui.  

3. Kalbų metodinė grupė  veiklos prioritetu pasirinko teksto suvokimo bei tekstų kūrimo užduočių įgūdžių stiprinimą.  

4. Gamtos ir tiksliųjų mokslų metodinė grupė – probleminių uždavinių sprendimas, konsultacijų organizavimas pagal poreikius su gabiais 

ir patiriančiais sunkumų  vaikais. 

   2022 metais parengtas bei patvirtintas atnaujintų ugdymo programų įgyvendinimo ir koordinavimo etapų planas (2022-02-21 Nr. V3-18) – 

numatyti etapai bei veiklos atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. Pasirinktos parengiamojo etapo klasės (5 ir 8). Įvyko supažindinimas su 

www.mokykla2030.lt Veiklų prioritetas – kompetencijų ugdymas.  

     Atlikta NMPP  analizė (2016-2022 metai). Probleminės sritys: matematikos bei lietuvių kalbos ugdymas. Atkreiptas dėmesys dėl neigiamo 

COVID 19 bei pandemijos etapų poveikio. Numatytos priemonės spragoms išlyginti: papildomai organizuoti konsultacijas pagal mokinių 

poreikius, papildomai skirti valandų lietuvių kalbos bei matematikos ugdymui, integruoti IKT ugdymą pradinėse klasėse su NŠ, atnaujinti 

įrangą.  

     Visos veiklos skatina mokinius ugdyti pažinimo kompetenciją. Pasirinkta ir taikoma pažangai stebėti programa (skatinimo sistema).  Kuo 

veiksmingiau motyvacijos stiprinimui naudojamos išmaniosios technologijos. Mokiniai supranta ir įvertina savo rezultatus. Atliktame tyrime 

išaiškinta, kad 44,44 % mokinių tvirtina, kad tam, kad pasiektų geresnių rezultatų jam reikia reguliariai ruoštis pamokoms, 31,94 % akcentuoja, 

Gimnazijoje vyrauja emociškai saugi mokymosi aplinka.  

Atliktas profesinės rizikos vertinimas - 922,29 Eur. 

Sporto salėje įrengta langų apsauga – 435,60 Eur. 

Sveikatingumo vasaros stovykla - 5010,80 Eur (2000 Eur parama). 

Sporto varžybos: ,,Stanislavo Mikonio tinklinio turnyras mergaitėms ir berniukams“ , ,,Kalėdinis turnyras“. 

Gimnazija (atsakinga socialinė pedagogė) nuolat teikia informaciją apie vykstančias veiklas į Higienos instituto Sveikatos stiprinimo centrą.  

Gimnazijoje labai aktyviai dirba sveikatos specialistas Leonidas Vysockis. Kartu su mokytojais ir pagalbos specialistais organizuoja įvairias 

veiklas. Įgyvendinami sveikos gyvensenos bei aktyvumo   skatinimo projektai. Įgyvendinamos prevencinės programos. Įvertinta gimnazijos 

mokinių savijauta (aptarta 2022-06-07 MT posėdyje Nr. 4). 

     Mokiniai stebi savo individualią  pažangą, pildo  ,,Mokinio  pažangos dienoraštį“. 

     Naudojamos įvairios grįžtamojo ryšio strategijos. 

http://www.mokykla2030.lt/


kad reikia rimčiau dirbti per pamokas, 26,38 % nori išmokti planuoti laiką, 13,88 % pažymi, kad reikia reguliariai lankyti pamokas ir 8,33 % 

nurodo, kad tiktų išnaudoti konsultacijoms skirtą laiką bei pamokas. 34,71 % išvardijo, kad viena iš kliūčių, trukdančių  pasiekti geresnių 

rezultatų,  yra piktnaudžiavimas naudojantis telefonu.  

   Pagal atliktą apklausą 83,33 % mokinių teigia, kad sulaukia pagalbos iš kitų ir patys padeda pagal galimybę. 73,61 % mokinių gali tikėtis 

pagalbos, kai jiems sunku (iš mokytojų, iš savo draugų, klasės draugų). Nedidelė dalis mokinių mokosi meno bei sporto mokyklose (tokių 

mokinių yra  5). Gimnazijoje  2022 m. veikė 11 būrelių, NVŠ - 5 programos (sporto, chemijos, istorijos). Dalyvauja NŠ 82 mokiniai, NVŠ – 

99 mokiniai. Visi gimnazijos mokiniai dalyvauja nors viename būrelyje. Gimnazijos mokinių tarybos iniciatyva buvo organizuotos pagalbos 

akcijos (Rasų kapinės, Hospisui Vilniuje, Padovanok Milanai gyvybę, diena be portfelio, muzikos savaitė, skirtingų kojinių dienos, skirtingų 

spalvų savaitė, ,,Secret Santa“ projektas.  

     2022 metais mokytojai susipažino  su įtraukiojo ugdymo filosofija ( bendras seminaras, pranešimo skaidrės, parengė R. Matulevičienė). 

Aptarė  mokytojai mokslininkių A. Galkienės ir O. Monkevičienės  parengtos mokslinės studijos ,,Įgalinantis bendradarbiavimas - įtraukiojo 

mokymosi  pagrindas" idėjas. Mokytojams savišvietai buvo pateiktas literatūros sąrašas, kuris aktualus gilinantis įtraukiojo ugdymo tema. 

2022-10-19 d. susipažino mokytojai su studija ,,Žemų mokymosi pasiekimų įveikos paieška". 

     Rezultatai bei pažanga aptariama ne mažiau kai viena kartą  per  3 mėn.  Yra tarpiniai aptarimai pagal poreikį ir numatytą planuose. 

 2022 metais gimnazija buvo apdovanota konkurse ,,Najlepsza szkola, najlepszy nauczyciel“. Diplomus gavo Ana Šumska (rusų kalba)  ir 

Kristina Voitkevič (matematika). 

    Gimnazija mėnesio planuose numato stebėsenos kryptį.  2022 metais direktorė stebėjo –34 pamokas (2022-01-01 - 2022-11-30), pavaduotoja 

ugdymui – 42 pamokas 

    34 % mokinių dalyvavo įvairiuose konkursuose, olimpiadose bei programose už gimnazijos ribų (planuota 20 %).  
   Svarbiausi laimėjimai: Šalčininkų rajono ,,Kresy 2022“ –  I vieta, II vieta,  konkursas ,,Vaikystės spalvos“ – II vieta. Rajoninė dailės olimpiada – 

II vieta, biologijos  olimpiada – II ir III vietos. Konkursas ,,Kiekvienas balsas prieš smurtą svarbus” – piešimo kategorija – I vieta, Konkursas 

„MAŁY MISTRZ ORTOGRAFII 2022“ – I ir II vietos, Religinės poezijos tarpmokykliniame konkurse Vilniuje, Simono Konarskio  

gimnazijoje – III vieta, Skaitovų konkursas „Reciting poetry“- III vieta. 

    Konsultacijų organizavimas: asmeninės, grupinės, pagal mokinių poreikius.  Mokytojai teikia konsultacijas IIG kl., IVG kl. mokiniams 

brandos egzaminams ir PUPP pasirengimui, mokiniams, turintiems sunkumų įsisavinant ugdymo turinį.  

   Užtikrinta kokybiška metodinė pagalba SUP mokiniams (spec. poreikių mokiniams, aukštesnių gebėjimų mokiniams). Gimnazijoje dirba 

komanda specialistų (psichologas, spec. pedagogas, logopedas, soc. pedagogas, mokytojo padėjėjas). Veika VGK (kuruoja pavaduotoja 

ugdymui).  

    Tobulinamas ir optimizuojamas visų mokinių bei gimnazijos narių mokymas ir mokymasis, atsižvelgiant į individualius poreikius. 

,,Kultūros paso“ programoje dalyvavo 112 mokinių (96 % mokinių), panaudota  1059 eurų. Į veiklas įtraukiami tėvai, socialiniai partneriai. 

Programos veiklos skatina mokinių pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, pilietiškumo bei kultūrinės kompetencijos ugdymą. Dalyvauta 

tokiose programose kaip Stiklo papuošalų gamyba, Painusis Labirintų pasaulis, Prieš 500 metų: odinės apyrankės pynimas, natūralaus muilo 

gamyba, meduolių gamyba ir dekoravimas. 

https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/3833
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/4627
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/2752
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/3807
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/3807
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/2730


     NŠ gimnazijoje 2022 m. veikė 11 būrelių, NVŠ - 5 programos (sporto, chemijos, istorijos). Dalyvauja NŠ 82 mokiniai, NVŠ – 99 

mokiniai. Visi gimnazijos mokiniais dalyvauja nors viename būrelyje. Be ,,Kultūros paso“,  gimnazija savo iniciatyva organizavo kultūrinę – 

pažintinę veiklą.  Buvo organizuota 50 įvairiausių renginių (išvykos, akcijos, konferencijos ir pan. ) 

Įgyvendinama: 

 Sveikatą stiprinančios ir aktyvios mokyklos programa. 

 Mokinių vasaros poilsio organizavimas. 

 Pilietinių renginių bei akcijų organizavimas. 

 Projektai. 

   Projektinėje bei prevencinėje veikloje dalyvauja 100 % mokinių. 

Tęsiami tokie projektai,  kaip  ,,Gimnazijos absolventų  istorijų įkvėpti“, vykdomos akcijos, mokinių (gimnazistų) savanoriškos veiklos bei 

darbo skatinimas. 

    Veiklos įsivertinimo rezultatai 2022 metais:  

Stiprybės 2 lygis 3 lygis 4 lygis Tobulintina 2 lygis 3 lygis 4 lygis 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka  

(estetiškumas, ergonomiškumas); 
5 % 45% 50% 4.1.2. Lyderystė (pasidalinta lyderystė, 

lyderystė mokymuisi, įsipareigojimas 

susitarimams); 

50% 50%  

4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas  

(reiklumas sau; atkaklumas ir 

nuoseklumas). 

5% 50% 45% 1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga 

(optimalumas, visybiškumas, 

efektyvumas, pasiekimų asmeniškumas); 

45% 55%  

4.2.3. Mokyklos tinklaveika  

(atvirumas, prasmingumas). 
10% 40% 50% 4.2.1. Veikimas kartu 

(bendradarbiavimo kultūra, kolegialus 

mokymasis); 

50% 45% 5% 

2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu 

(santykiai ir mokinių savijauta; narystė 

ir bendrakūra; veiklos, įvykiai ir 

nuotykiai; darbinga tvarka); 

 65% 35% 2.2.2. Mokymosi organizavimas 

(diferencjavimas, individualizavimas, 

suasmeninimas, ugdymo integralumas, 

įvairovė, klasės valdymas);  

45% 55%  

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga 

(rezultatyvumas, stebėsenos 

sistemingumas, pažangos pagrįstumas, 

atsakomybė). 

20% 80%  4.2.2. Bendradarbiavimas su 

tėvais/globėjais (pažinimas ir sąveika, 

į(si)traukimas);  

45% 55%  

 

 

  Kiekvienoje klasėje kasmet organizuojamas ne mažiau nei vienas renginys karjeros ugdymui integruojant su kultūrine pažintine veikla, 

ugdomąja veikla ir pan. Tam plačiai panaudojamos ,,Kultūros paso“ galimybės. 

  Organizuojami renginiai, klasės valandėlės, kuriuose  dalyvauja mokinių tėvai, buvę mokiniai, įvairių profesijų atstovai.  



 

 

FINANSAVIMAS 

 

 

 

Metai 

Mokymo lėšos  

 

(tūkst. Eur) 

Savivaldybės 

lėšos 

 

(tūkst. Eur) 

Moksleivių 

pavėžėjimas 

 

(tūkst. Eur) 

Socialinė parama 

mokiniams 

(nemokamas 

maitinimas) 

(tūkst. Eur) 

Administravimo 

išlaidos 

(tūkst. Eur) 

Įstaigos teikiamų 

paslaugų 

programa (tūkst. 

Eur) 

Patalpų nuoma 

(tūkst. Eur) 

2022 520,8 205,8 12,9 19,1 2,3 1,0 0,2 
 

 

Klasės krepšelio lėšos  2022 

Darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Socialinio 

draudimo 

įmokos (Eur) 

Kvalifikacija 

(Eur) 

Lėšos ugdymo 

priemonėms 

(Eur) 

Lėšos 

vadovėliams 

(Eur) 

Mokinių 

pažintinei veiklai 

ir profesiniam 

konsultavimui 

(Eur) 

IKT 

diegimas ir 

naudojimas 

(Eur) 

Darbdavio 

socialinė 

parama 

(Eur) 

 

IŠ VISO: 

(Eur)                                                                                                                     

445956,57 6842,87 8056,20 15352,99 2315,50 4328.19 719.04 2193.90 520765,26 

Ilgalaikio turto - 35000,00 Eur.  

Savivaldybės biudžeto lėšos 2022 

Darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Socialinio 

draudimo 

įmokos (Eur) 

Ryšio paslaugos 

(Eur) 

Transporto išlaikymas 

(Eur) 

Kitos prekės 

ir paslaugos 

(Eur) 

Kvalifikacija ir 

komandiruotės 

(Eur) 

Moksleivių pavėžėjimas 

126922,39 2116,98 327,12 7220,00    3000,00 

valstyb.biudž. 

11257,00 325,00 12949,16 

 Materialiojo turto paprastojo 

remonto išlaidos (Eur) 

Komunalinės 

paslaugos (Eur) 

Nemokamas 

maitinimas 

(Eur) 

Mokiniams 

administruo

ti (Eur) 

IKT prekių ir 

paslaugų 

išlaidos Eur) 

Darbdavio 

socialinė 

parama 

IŠ VISO: 

7857,48 

 

 

 

48484,00 19026,40 2236,08 0,00 1310,12 221005,33 

 



 

 

2023 metų veiklos planas:  
 

I TIKSLAS:  Nuolat savo meistriškumą tobulinantys ir rezultatyviai dirbantys mokytojai sudaro stiprią  komandą. Gimnazijos 

bendruomenė – dirbančių profesionalų bendruomenė.   

Uždavinys 1. Stiprinti motyvaciją ir skatinti mokytojus nuolat tobulinti kvalifikaciją, didinti šiuolaikinių technologijų išmanymą, plėsti 

akiratį, orientuotis į kūrybiškumo, lyderystės, verslumo ugdymą bei atrasti įvairesnį pedagoginių funkcijų spektrą. Stiprėja bendrystė ir 

partnerystė. Kuriamos patrauklios, saugios mokytojų darbo vietos. 

Priemonės/Rodikliai Terminas Sėkmės  (planuojami) rezultatai Atsakingi/Lėšos 

Pedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas.  

Metodinės veiklos 

tobulinimas. 

2023 

2023 m. 

gegužė – 

birželis 

Lapkritis - 

gruodis 

Mokytojai dalyvauja Atnaujinto ugdymo turinio konsultacijose ir 

bendrųjų ugdymo programų, pasiekimų vertinimo svarstymuose, 

seminaruose. 

Vykdomas saviraiškus dalyvavimas gimnazijos veikloje tobulinant 

lyderystės įgūdžius; 60 proc. mokytojų įsitrauks mokyklos veiklos 

plano parengimą, 80 proc. mokytojų įsitrauks į mokyklos veiklos 

įgyvendinimo grupes. 

    Analizuojamos atnaujintos bendrosios programos. Metodinėse 

grupėse įvyks bent 1 diskusija. Įgyvendinama gimtosios (lenkų) 

kalbos ir literatūros programa pagal NŠA teikiamas 

rekomendacijas. 2023 m. I pusmečio pabaigoje (birželio mėn.) 

lenkų kalbos mokytojai pasidalina programos įgyvendinimo gerąja 

patirtimi. 

   Metodinių grupių veikla orientuota į bendradarbiavimą ir 

lyderystę (integruotos pamokos, projektai,  gerosios patirties 

dalinimasis): vyks   visų   metodinių   grupių susirinkimai,  gerąja  

patirtimi  dalinsis 80 proc. mokytojų.  

Direktorė. 

Metodinė taryba. 

ŽI  

Kiekvienas mokytojas dalyvauja pagal savo poreikius kursuose, 

mokymuose, kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Auga profesinis 

meistriškumas.  

KK – 885 EUR 

Metodinių grupių, metodinės tarybos veikla. Metodinės grupės, 

metodinė taryba  

ŽI 



Mokytojai atlieka savo veiklos įsivertinimą, pristato metodinėse 

grupėse – pedagogai telkiami savianalizei ir saviugdai. Metinis 

pokalbis su vadovu. 

Metodinės grupės 

Mokytojai 

ŽI 

 Konferencija ,,Nuo  plano iki rezultato“ su rajono švietimo 

įstaigomis. 

Metodinė taryba 

KK 200 EUR 

Gerosios patirties sklaida. Elektroninio dienyno galimybių 

panaudojimas patirties sklaidoje.  

Metodinė taryba 

ŽI 

Pamokos vadybos 

stiprinimas ir 

šiuolaikinės pamokos 

organizavimas: įvairių 

metodų, mokymo 

priemonių, IKT 

naudojimas, netradicinių 

pamokų organizavimas, 

metodų, formų, būdų, 

stilių, aplinkų įvairovė.  

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efektyviai panaudojamos edukacinės erdvės bei turimi ištekliai. 

Plėsti mokymąsi be sienų- mokymasis virtualioje aplinkoje, už 

klasės ribų, už gimnazijos sienų. Ugdymas organizuojamas 

orientuojant ne į akademinius pasiekimus, o į bendrąsias 

kompetencijas, pritaikytos ir veiksmingai įgyvendinamos ugdymo 

programos. 

Bendruomenėje susitarta dėl šiuolaikinės pamokos paradigmos. 60 

proc.  mokytojų pamokose taiko šiuolaikinę mokymosi paradigmą. 

Atnaujinto ugdymo turinio programų įgyvendinimas – 

kompetencijomis grįsto ugdymo raiška pamokoje. 80 proc. 

mokytojų dalyvauja gimnazijoje organizuojamose  viešosiose 

konsultacijose (konsultuoja mokytojai, dalyvaujantys UTA 

mokymuose).  

1-2  kartus per metus gimnazijos mokytojai metodinės tarybos 

inicijuotame renginyje (susitikimas, konferencija, posėdis ar pan.)  

pasidalins gerąja kompetencijomis grįsto ugdymo   elementų 

taikymo pamokoje patirtimi. 

Mokytojų gerosios  patirties panaudojimas  diferencijuojant ir  

individualizuojant ugdymą pagal mokinio poreikius,  interesus ir 

gebėjimus. 

Papildomas strategijų  diegimas diferencijuojant ir  

individualizuojant ugdymo procesą, ugdant gabius ir  mokymosi 

sunkumų   patiriančius  mokinius.  

Tobulinamos mokytojų kompetencijos, 2-4 mokytojai skaitys 

pranešimus (rajono, bendradarbiaujančių mokyklų, respublikinės) 

konferencijose ir dalinsis gerąja patirtimi iš pamokos vadybos 

srities. 

Dalykų mokytojai 

Metodinė taryba. 

ŽI 

KK 

Kultūros pasas 

SL 



Iki  

2023-09-01 

Atnaujintų ugdymo programų analizavimas metodinėse grupėse. 

Ilgalaikių teminių planų rengimas. Ugdymas organizuojamas 

orientuojant ne į akademinius pasiekimus, o į bendrąsias 

kompetencijas, pritaikytos ir veiksmingai įgyvendinamos ugdymo 

programos. 

Metodinės grupės 

Metodinė taryba 

Dalyko mokytojai 

Pamokoje aktyviau naudojami įtraukiojo ugdymo metodai ir 

skaitmeninės ugdymo priemonės.  Atvirų, integruotų pamokų 

vedimas 

Dalykų mokytojai 

Stebėti kolegų pamokas gimnazijoje bei už jos ribų ir jas aptarti – 

ne mažiau 3 stebėtos pamokas per mokslo metus.  

Metodinės grupės 

Metodinė taryba 

Dalykų pažinimo kompetencijos ugdymas (prioritetas lietuvių kalba 

ir literatūra, gimtoji kalba, matematika) pasinaudojant formaliąja ir 

neformaliąja veikla.  

Dalykų mokytojai 

Projektinė veikla. Organizuojami ,,Dalykiniai projektai“, vyksta 

tarpdalykinė integracija, skatinamas rajono  ugdymo įstaigų bei 

mokytojų bendradarbiavimas.  

Kiekviena metodinė grupė parengia bent vieną projektą.  
 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinė taryba.  

Metodinės grupės. 

ŽI. KK. SL 

  Organizuoti bendrą projektą su socialiniais partneriais (Šalčininkų r. 

Butrimonių Anos Krepštul gimnazija,  Šalčininkų r. Baltosios 

Vokės Elizos Ožeškovos gimnazija,  Šalčininkų r. Eišiškių 

Stanislavo Rapolionio gimnazija, Vilniaus S Kovalevskajos 

progimnazija – tautinių mažumų projektas). 

Darbo grupė 

PL, SL 

  Metodinių  dalykinių savaičių organizavimas. Metodinės grupės. 

ŽI. KK. SL 

  Organizuoti mokymus – seminarą apie šiuolaikinę pamoką, apie 

mokymosi paradigmą ugdymo procese. 
 

Uždavinys 2. Skatinti gimnazijos bendruomenės narius reikšti nuomonę apie ugdymo kokybę ir daryti jai poveikį.    

Priemonės/Rodikliai Terminas Sėkmės  (planuojami) rezultatai Atsakingi/Lėšos 

Gimnazijos tarybos 

veikla. 

Mokinių tarybos veikla.  

Darbo tarybos veikla. 

2023 Parengtas 2023 metų gimnazijos veiklos planas. 

 

Administracija 

Darbo grupės 

ŽI 

Įgyvendinamas 2022-2023 m. m. ugdymo planas. Administracija 

Darbo grupė 



Parengtas 2023-2024 m. m. ugdymo planas. 

 

Administracija 

Darbo grupės 

Gimnazijos dokumentų  atnaujinimo inicijavimas ir pasiūlymų 

teikimas . 

Grupės  

Bendruomenė  

Visi (100 proc.) gimnazijoje  dirbantys  darbuotojai  vadovaujasi  

principais,  sąlygojamais  gimnazijos filosofijos, misijos, vertės 

kūrimo, valdymo struktūros. 

Siekiant  profesinio meistriškumo kuriamos palankios sąlygos   

asmenybės savybėms, kaip  socialumas, principingumas, 

pasiaukojimas, teigiamas ir geranoriškas požiūris į kolegas, 

savarankiškumas, iniciatyvumas, teisingumas ir kt.,  ugdytis. 

Nuolat stiprinamas socialinis poreikis būti grupės/komandos nariu 

(visiems). 

Nuolat skatinama  ir palaikoma komandinė veiklos dvasia. 

Siekiant  skatinti kūrybiškumą, siūloma skatinti pasitikėjimo  ir 

atvirumo atmosferą. 

Bendruomenės nariai 

Tėvų švietimas, 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo su 

tėvais  formų, būdų, 

priemonių tobulinimas.  

2023 Tėvai dalyvauja planavime,  kasmet organizuojama Tėvų diena 

(koncertas tėvams). Gana aktyviai veikia klasių tėvų komitetas. 

Planuojama organizuoti Tėvų dienas – 1 kartą/2 mėnesius/ Atvirų 

durų savaitė, dienos. 

Klasės  valandėlių  bei tėvų susirinkimų,  skirtų  mokinio  sėkmės 

galimybėms  ir  pažangos  analizavimui, organizavimas. 

Suinteresuotos pusės aptars  mokinių  lūkesčius  ir  realius 

rezultatus.  

Susirinkimuose  dalyvaus  ne  mažiau kaip 60 proc. mokinių tėvų. 

 

Administracija, klasių 

auklėtojai. 

ŽI, KK, SL,  

Uždavinys 3.   Kurti šiuolaikišką, saugią, bendruomenės poreikius atitinkančią ugdymo(si) aplinką.                  

Priemonės/Rodikliai Terminas Sėkmės  (planuojami) rezultatai Atsakingi/Lėšos 

Atliktas gimnazijos 

veiklos įvertinimas.  

2023 

 

Pasirinkti giluminiam tyrimui  

 

 

Nr. 

 

Tema 

1 2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu (santykiai ir mokinių  

savijauta; narystė ir bendrakūra; veiklos, įvykiai ir nuotykiai; 

Darbo grupė 



 

darbinga tvarka); 

2 4.2.1. Veikimas kartu (bendradarbiavimo kultūra,  

kolegialus mokymasis); 

3 1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga (optimalumas,  

visybiškumas, efektyvumas, pasiekimų asmeniškumas); 
 

Emociškai saugi 

mokymosi aplinka – 

kiekvieno bendruomenės 

nario pareiga. 

2023 Suteikiama reikiama pagalba pastebėjus smurto, prievartos atvejus, 

laikomasi bendros pagalbos teikimo principų, pagalba teikiama 

visiems, kuriems to reikia, suteikiama pagalba pagal poreikį 

(informacinė, psichologinė, specialioji, logopedinė, sveikatos, 

mokymosi pagalba). 

Tobulinti mokinių poilsio erdves. 

    Bendruomenės  fizinės,  protinės, dvasinės  sveikatos  stiprinimo  

veiklų organizavimas,  kuriant  sveikatai  palankią fizinę ir 

psichosocialinę aplinką. 

Bus vykdoma ilgalaikė ir kryptinga sveikatos  ugdymo  ir  

stiprinimo  veikla pagal  parengtas ir tarpžinybinės (SAM ir   ŠMM)   

komisijos   patvirtintas sveikatos stiprinimo programas, apimančias  

įvairias  sveikatos  sritis. Sveikatą stiprinančiose programose, 

projektuose dalyvaus 100 proc. pradinių klasių mokinių. 

    Mokinių, mokytojų  apklausų vykdymas ( įgyvendinant vidaus 

veiklos įsivertinimo tyrimus ir kt.). 

   Apklausų rezultatai ir rekomendacijos  bus  pristatytos 

mokytojams,  klasių vadovams, administracijai. 

   Mokinių patyčių prevencijos veiklų organizavimas. Bus   

organizuotos   veiklos,   skirtos saugios  aplinkos  kūrimui,  

tolerancijos ugdymui:  „Saugaus  interneto  savaitė” (vasaris),   

sąmoningumo   didinimo mėnuo ,,Be patyčių“. Pasaulinė Dauno 

sindromo    diena (kovas),    „Solidarumo   bėgimas“ (spalis), 

renginiai,    skirti    Tolerancijos    dienai  (11-16), Pasaulinė  

autizmo  supratimo diena, „Sveikatos  savaitė“  (balandis), AIDS 

diena (gruodis). 

Dalykų mokytojai 

Pagalbos specialistai 

Administracija 

Metodinė taryba 

Metodinės grupės 

Dalykų mokytojai 

VKG 



   Klasės  bendruomenės  (100 proc.) dalyvavimas 

bendramokykliniuose renginiuose ( valstybinių švenčių minėjimas, 

Globėjos diena, kalėdiniuose renginiuose, akcijose ir pan.). 

     Atvirųjų durų dienų organizavimas būsimiesiems pirmokams,   ir 

jų tėvams. Tėvams   bus   pristatytos   ugdymo programos,  

gimnazijos  erdvės,  klasės mokytoja, gimnazijos tradicijos. 

 Klasių vadovai, pagal poreikį ir klasės kontekstą, ves patyčių, 

smurto (emocinio, fizinio) prevencijos, atsparumo neigiamoms 

įtakoms ugdymo valandėlės. 

Klasių auklėtojai 

Veiksmingai panaudojamas atnaujinta įranga bei ugdymo 

priemonės.  

Metodinių grupių lygmeniu (arba individualiai mokytojo) pildoma 

ir administracijai pateikiama „Ugdomosios  aplinkos  kūrimui  

skirtų priemonių   poreikio   lentelė“. Visos  metodinės   grupės/arba 

individualiai mokytojas/  įvardins   savo poreikį. 

100 proc. mokytojų bus supažindinti su apibendrinta  „Ugdomosios 

aplinkos kūrimui  skirtų  priemonių  poreikio lentele“. 

Metodinės grupės 

30 metų sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo minėjimas - renginių 

ir veiklos planavimas. 

Darbo grupė 

 1-4 klasių rajono mokyklų varžybų ,,Stiprūs, vikrūs, drąsūs“ 

organizavimas. 

 

Ugdymosi aplinkos 

tobulinimas.  

2023 

 

 

Ugdymo proceso  be skambučio organizavimas – galimybė sekti 

gimnazijos vadybos ir savivaldos darnos, mokyti racionaliai 

organizuoti veiklą be pašalinių dirgiklių. (kovas, birželis) 

Mokinių taryba 

Gimnazijos muziejaus veikla.   

Gimnazijos bibliotekos veikla (priedas) M. Paliul 

Pirmokų, penktokų, IG klasės ir naujai atvykusių mokinių 

adaptacija. 

M. Ladziato 

Metodinė taryba 

Sveikatą stiprinančios ir aktyvios mokyklos programos 

įgyvendinimas. Programa - Priedas  

Sveikatos stiprinimo  veiklų vykdymas, procesų ir  rezultatų 

vertinimas. 

Glaudaus tarpusavio ryšio tarp gimnazijos bendruomenės narių 

užtikrinimas vykdant sveikatą stiprinančios mokyklos veiklas. 

 



Gimnazijos išorės ir vidinės aplinkos priežiūros darbų vykdymas, 

mokinių sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

Dalijimasis sveikatos stiprinimo veiklų gerąja patirtimi gimnazijoje 

ir už jos ribų (FB, gimnazijos svetainė). 

II TIKSLAS:        Suteikti visiems mokiniams palankias galimybes išskleisti individualius gebėjimus ir padėti jiems siekti 

pažangos.  Sudaryti daugiau galimybių kiekvienam mokiniui patirti mokymosi sėkmę. 

Uždavinys 1.  Gerinti ugdymo kokybę siekiant mokinių akademinės ir asmeninės pažangos. Siekti pokyčio, o ne kiekybinių rezultatų.  

Priemonės/Rodikliai Terminas Sėkmės  (planuojami) rezultatai Atsakingi/Lėšos 

Mokymosi paradigmos 

siekis. 

2023 Mokiniai supažindinti su asmeninės pažangos matavimo sistema ir 

svarba esant savivaldžiam mokymui(si), geba nusistatyti mokymosi 

poreikius, prisiimti atsakomybę už savo mokymąsi, jo rezultatus.  

Plėtoti veiklas mokiniams, siekiant individualios pažangos augimo:  

kiekvieno  mėnesio  pabaigoje  mokiniai  stebi,  pildo  ir įsivertina 

individualią pažangą. 

Tobulinamas savivaldus mokymas(is), 30 proc. 1-8  ir 40 proc. IG-

IVG klasių mokinių gebės kelti asmeninį mokymosi tikslą 

pamokoje. 

Vykdoma mokinių mokymosi planavimo apklausa, kurios 

duomenimis 45 proc. 5-8 ir IG-IVG kl. (tėvų nuomone) mokytojai 

kartu su mokiniu planuoja mokymosi tikslus ir numato žingsnius 

jiems pasiekti, 60-70 proc. (mokinių nuomone) mokytojai padeda 

planuoti mokymosi tikslus ir žingsnius jiems pasiekti. 

Dalykų mokytojai 

Veiklos įsivertinimo 

darbo grupė 

Projekto „Informatika pradiniame ugdyme“ tęstinumas. 

Kūrybinių-tiriamųjų projektinių darbų (,,Dalykiniai projektai) 

rengimo skatinimas ir jų viešas pristatymas. 

Pradinio ugdymo 

metodinė grupė 

Vykdoma pamokinės veiklos stebėsena.  Administracija 

Darbas su gabiais mokiniais Metodinė taryba 

Vykdoma lankomumo stebėsena  (pagrindas gimnazijos pamokų 

apskaitos ir  kontrolės tvarka – 2019-10-14 įsak. Nr. V3-137) - 3 % 

sumažės praleistų ir nepateisintų pamokų skaičius.   

Soc. pedagogė 

M. Ladziato 

Įtraukus ugdymas. 2023 Gimnazijoje mokosi 33 SUP mokinių. Visiems SUP mokiniams 

parengti individualūs ugdymo planai, pagal poreikį teikiama 

specialiojo pedagogo, psichologo, socialinio pedagogo, mokytojo 

padėjėjo pagalba. 

Dalykų mokytojai 

Mokytojo padėjėjas 



Organizuojama konsultacijas pagal mokinių poreikį (gabiems ir 

turintiems sunkumų). Kinta mokytojo požiūris dėl visų mokinių 

įtraukimo į mokymosi procesą. Ugdymas organizuojamas 

orientuojant ne į akademinius pasiekimus, o į bendrąsias 

kompetencijas, pritaikytos ir veiksmingai įgyvendinamos ugdymo 

programos.  

Tobulinamos mokytojų kompetencijos įtraukiojo ugdymo srityje, 

20-30 proc. mokytojų dalyvaus kvalifikacijos kėlimo seminare apie 

įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą. 

Vieną kartą per metus gimnazijos mokytojai metodinėse grupėse 

pasidalins gerąja įtraukiojo ugdymo elementų taikymo pamokoje 

patirtimi. 

Bendruomenės  švietimas įtraukties tema. 

Ne rečiau kaip kartą per trimestrą  aktualizuota informacija 

mokyklos svetainėje. Pagalbos mokiniui specialistai dalijasi 

aktualia medžiaga įtraukties klausimais. Tėvams naudingos 

informacijos paieška ir dalijimas per e. dienyną. 

Sudarytos galimybės tėvų savanoriškai veiklai mokykloje: tėvų 

pamokų diena, ugdymo karjerai veiklos, savanorystė  projektuose, 

renginiuose, išvykose. 

Administracija 

Metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

Efektyviai panaudojamos edukacinės erdvės bei turimi ištekliai. 

Plėsti mokymąsi be sienų- mokymasis virtualioje aplinkoje, už 

klasės ribų, už gimnazijos sienų.  

Dalykų mokytojai 

Mokytojo padėjėjas 

Sistemingai organizuoti pagalbą sunkumų turintiems mokiniams 

bei specialiųjų poreikių mokiniams. 

Nuolat koreguoti bei sisteminti pagalbos mokiniui dokumentus.  

VKG 

Pagalbos specialistai 

Rezultatų bei pažangos 

stebėjimas. Individualios 

pažangos stebėsena. 

 

2023  Trimestrų analizė, NMPP analizė, BE analizė, PUPP analizė. 

Rezultatai aptariami mokytojų tarybos posėdžiuose, metodinėse 

grupėse priimami sprendimai, metodinės rekomendacijos dėl 

tolimesnės veiklos organizavimo, mokymo metodų, strategijų, 

mokymosi užduočių, skaitmeninio turinio panaudojimo, išteklių 

panaudojimo veiksmingumo, ugdymo tikslų realumo.  

Administracija 

Metodinė taryba 



  3  kartus  per  metus  bus  fiksuojami  5-8 ir IG-IVG mokinių 

signaliniai trimestrai. Lyginamojoje signalinių ir trimestrų 

ataskaitose    bus    fiksuotas   15    proc.  pažangos kilimas. 

NMPP    8  klasėje  organizavimas,  rezultatų  analizė,  80  proc.  

mokytojų, dėstančių  8 klasėje, organizuoja bandomuosius NMPP,  

analizuoja  rezultatus,  pagal  poreikį  koreguoja  ilgalaikius  

teminius planus. 

Parengti mokyklos dokumentai (įsakymai, vykdymo tvarkos). 

NMPP rezultatai aptarti   metodinėse grupėse, Pedagogų tarybos 

posėdyje. 

100  proc.  pateikta  informacija  apie eNMPP vykdymą  mokinių 

tėvams.  

100 proc. eNMPP  rezultatai pristatyti mokinių tėvams. 

Mokiniams organizuojamas mokymosi pažangos konkursas 

,,Išmintingoji pelėda“, ,,Dešimtukų gaudytojas“, ,,Gimnazijos 

garbė“.  Metų pabaigoje įteikiamos premijos (statulėlė). 

 

Kiekvienas mokytojas atlieka kiekybinę ir kokybinę diagnostinių 

darbų analizę. 

Dalykų mokytojai 

Mokiniai pildo asmeninės pažangos dienoraštį. Rezultatai aptariami 

su dalyko mokytoju, klasės vadovu, planuoja tolimesnius žingsnius.  

50 % tėvų įsitraukia į mokinio individualios pažangos stebėseną.  

Reflektavimas padės įveikti iškylančius mokymosi sunkumus ir 

siekti mokymosi pažangos- 20% mokinių pasieks geresnių 

rezultatų. 3 % sumažės nepažangių mokinių skaičius. 

Dalykų mokytojai, klasių 

auklėtojai 

Pagalbos mokiniams 

organizavimas. 

 Konsultacijų 

organizavimas. 

2023 Pamokų tvarkaraščiai  patogūs ir naudingi (IIIG ir IVG kl). 

Mažėja probleminių situacijų skaičius. 

VKG 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

Nuolatinis vidinis konsultavimasis dėl mokymo turinio, 

mokomosios medžiagos derinimo, pasirengimo pamokoms, 

pasikeitimo mokomąja medžiaga, mokinių mokymosi lygio, 

skatinimo ir teikiamos pagalbos aptarimas. 

Aukštesnę kvalifikacinę kategoriją turinčių mokytojų veiklos 

stebėjimas, patirties sklaida ir diskusijų organizavimas. 

Trišalių susitikimų organizavimas. 

Metodinė taryba 

Mokytojai 

(dalyvaujantys 

konsultacijose) 



Tęsti konsultacijų organizavimą (konsultacijos apmokamos iš KK 

lėšų). 

Pagalbos specialistai 

VGK 

VGK veikla (priedas). M. Ladziato 

Socialinio pedagogo veikla (priedas). J. Vilbik 

Logopedo veikla (priedas). Z. Nedzveckaja 

Psichologo veikla. R. Sinkevič 

Spec. pedagogo veikla (priedas).  S. Voitukovič 

Karjeros  specialisto veikla (priedas). R. Kolendo 

Dalyvavimas 

konkursuose, 

olimpiadose, 

programose.  

2023 

 

 

 

Dalyvauti ne mažiau 35 % rajone organizuotuose konkursuose ir 

olimpiadose. 

Skatinti mokinius dalyvauti dalykų konkursuose OLIMPIC, 

BEBRAS, KINGS ir KENGURA  

 Bent 5 -7 mokytojai paruoš mažiausiai po 1  mokinį dalyvauti 

rajono turo konkursui/ olimpiadai. 

Bent 2 gimnazijos  mokiniai dalyvauja respublikinėse 

olimpiadose, konkursuose. 

Bus     suaktyvintas     mokinių  dalyvavimas konkursuose/ 

olimpiadose.  

Mokiniai įgis papildomų kompetencijų,  įgūdžių,  bus  paskatinti 

pažymiu,   padėka,   socialinėmis valandomis. 

Rajono olimpiadų/konkursų darbų   vertinimo   komisijoje dalyvaus   

bent 3 - 4 mokytojai (gimtosios (lenkų),  lietuvių kalbos ir 

literatūros,  užsienio k., istorijos. 

 

 

Dalykų mokytojai 

 

IV ketv. Organizuoti gimnazijoje Stanislavo Mikonio tinklinio turnyrą 

(rajono mastu),  

Fizinio ugdymo moky  

tojai 

II ketv.  

 

1-4 klasių Šalčininkų rajono švietimo įstaigų varžybas ,,Stiprūs, 

Drąsūs, Vikrūs“. 

Pradinių klasių metodinė 

grupė 

I ketv Organizuoti dailės konkursą (Vilniaus krašto), skirtą A. Krepštul 90 

metų gimimo bei  15  metų mirties  metinėms                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

paminėti ,, Širdis jaučia, o rankos kuria“. 

Administracija 

Dailės mokytoja 

Uždavinys 2.  Formalios ir neformalios veiklos integralumas. 

Priemonės/Rodikliai Terminas Sėkmės  (planuojami) rezultatai Atsakingi/Lėšos 

Integruotų bei 

neformaliųjų programų 

2023 Išnaudoti 100 % lėšų, skirtų iš ,,Kultūros paso“ gimnazijai.  Violeta Zalucka 

Lavinamos  komunikacijos ir bendravimo mokinių kompetencijos.   Dalyko mokytojai 



įgyvendinimas.  

Dalyvavimas 

projektuose. Pilietiškumo 

ir patriotiškumo 

ugdymas. 

Projektai: sveikos gyvensenos bei aktyvios mokyklos projektų 

integravimas į ugdymo turinį.  

Projektų vykdytojai 

Dalykų pažinimo kompetencijos ugdymas (prioritetas lietuvių 

kalba ir literatūra, gimtoji kalba, matematika) panaudojant 

formaliąja ir neformaliąja veikla. 

Projektų vadovai 

Dalykų mokytojai 

Vaikų vasaros poilsio organizavimas. Soc. pedagogė 

Metinis koncertas tėvams.  L. Ozarovskaja 

Klasių auklėtojų 

metodinė grupė 

Renginių organizavimas (pagal renginių organizavimo kalendorių 

– priedas). 

Mokinių taryba, klasių 

auklėtojų metodinė 

grupė 

Dalykų mokytojai 

Metodinės grupės 

90 % mokinių dalyvauja neformaliojoje veikloje (NVŠ, būreliai, 

akcijos, renginiai).  

M. Ladziato 

30 % mokinių dalyvauja įvairiuose projektuose. Projektų vadovai 

Ugdymas karjerai.  2023 Veikla integruojama su ugdymo turiniu bei neformaliąja veikla.  

Priedas. 

Renata Kolendo 

Per metus  klasėse organizuoti bent po 2 susitikimus karjeros 

planavimo klausimais. 

Dalykinių, kultūrinių,  rekreacinių renginių,  parodų  

organizavimas,  mokinių įtraukimas. 

 

PASTABA: konkrečios veiklos planuojamos mėnesio veiklos plane. 

Darbo grupė: 

T. Savel, M. Ladziato, , R. Matulevičienė, A. Šumska, R. Kolendo, B. Rodzevič, V. Rynkevič, A. Cimoš, A. Nester, St. Ruris, M. 

Mickelevič  (2022-08-31 įsakymas Nr. V3-99). 

 


